
 

 
 

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 

«Психологический институт Российской академии образования» 

(ФГБНУ «ПИ РАО») 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26 марта 2020 г.                                                                                                                     № 20 

 

Москва 

 

 

В дополнение к приказу от 10.03.2020 № 13 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 г. № 

206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» (далее - Указ), борьбы с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Российской 

Федерации и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации, в связи с объявленной Всемирной организацией 

здравоохранения пандемией новой коронавирусной инфекции и ускорением темпов ее 

распространения в 170 странах мира, включая Российскую Федерацию, с учетом письма 

Роспотребнадзора от 10 марта 2020 г. № 02/3853-2020-27 «О мерах по профилактике новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», в соответствии с приказом Минобрнауки России 

от 26 марта 2020 г. № 487 и в дополнение к приказу от 10.03.2020 № 13 приказываю: 

1. Всем работникам ФГБНУ «ПИ РАО» обеспечить неукоснительное 

исполнение Указа, исключив свое присутствие на рабочих местах с 30 марта по 3 апреля 

2020 г. 

2. Назначить ответственным лицом, обеспечивающим безопасное 

функционирование административного здания и оборудования ФГБНУ «ПИ РАО», с 30 

марта по 3 апреля 2020 г. заместителя директора по общим вопросам В.В. Бахчиванжи. 

3. Работникам в возрасте старше 65 лет, а также работникам, имеющим 

заболевания, указанные в приложении к настоящему приказу, соблюдать режим 

самоизоляции с 26 марта по 14 апреля 2020 г.  

4. Беременным женщинам, а также женщинам, имеющих детей в возрасте до 14 

лет, соблюдать дистанционный режим работы. 








